
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Abril de 2021.

Demais cláusulas do edital e anexos 
permaneceram incólumes.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
19/04/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 662961

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Presidente 
da CPL, torna pública reabertura 
do certame licitatório, conforme 
segue:

CHAMADA PÚBLICA
001/2021

Objeto: “Convocação de 
Leiloeiro Oficial”.
Dia: 23/04/2021
Horário: 14 horas
Concedidos os prazos pertinentes 
aos recursos apresentados, será 
reaberta a sessão para realização 
de sorteio, visando elencar a clas-
sificação dos leiloeiros.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120.
pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 
19/04/2021.

Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 662788

São Mateus

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUN. DE SAÚDE / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES
Processo Nº: 001.468/2021
Objeto: SRP EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DESTINADOS A ATENDER AOS 
PACIENTES QUE NECESSITAM 
DE ATENDIMENTO NA REDE 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS: 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
E CENTRO DE SAÚDE - US3, 
SENDO QUE OS MESMOS 
FAZEM PARTE DO COMPONENTE 
BÁSICO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA APROVADOS 
MEDIANTE RESOLUÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE N°002/2018 E DECRETO 
MUNICIPAL Nº 10.168/2018 COM 
ATUALIZAÇÃO APROVADA NO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO N° 
032/2020, licitado em favor das 
empresas abaixo relacionadas, 
totalizando o valor de R$ 
107.558,80 (cento e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e oito 
reais e oitenta centavos):
Item 07: no valor unitário de 
R$ 1,90 totalizando R$ 380,00; 
Item 26: no valor unitário de R$ 
1,81 totalizando R$ 362,00; Item 

39: no valor unitário de R$ 28,00 
totalizando R$ 560,00; Item 
42: no valor unitário de R$ 2,30 
totalizando R$ 460,00
Empresa vencedora: CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA (CNPJ 
44.734.671/0001-51)
Valor global do item: R$ 
1.762,00
Item 05: no valor unitário de R$ 
6,89 totalizando R$ 17.225,00; 
Item 09: no valor unitário de R$ 
6,66 totalizando R$ 3.330,00; 
Item 10: no valor unitário de R$ 
7,27 totalizando R$ 8.724,00
Empresa vencedora: NSA DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI (CNPJ 34.729.047/0001-
02)
Valor global do item: R$ 
29.279,00
Item 02: no valor unitário de R$ 
0,28 totalizando R$ 2.800,00; 
Item 11: no valor unitário de 
R$ 1,64 totalizando R$ 1.640,00; 
Item 12: no valor unitário de 
R$ 3,85 totalizando R$ 770,00; 
Item 13: no valor unitário de 
R$ 0,34 totalizando R$ 68,00; 
Item 17: no valor unitário de 
R$ 0,28 totalizando R$ 840,00; 
Item 18: no valor unitário de 
R$ 0,61 totalizando R$ 122,00; 
Item 21: no valor unitário R$ 
0,71 totalizando R$ 1.775,00; 
Item 24: no valor unitário de R$ 
1,14 totalizando R$ 4.560,00; 
Item 27: no valor unitário de R$ 
0,5915 totalizando R$ 3.549,00; 
Item 29: no valor unitário de R$ 
0,41 totalizando R$ 246,00; Item 
30: no valor unitário de R$ 4,98 
totalizando R$ 24.900,00; Item 
31: no valor unitário de R$ 1,58 
totalizando R$ 316,00
Empresa vencedora: SINERGIA 
FARMACÊUTICA LTDA (CNPJ 
35.186.943/0001-35)
Valor global do item: R$ 
41.586,00
Item 23: no valor unitário de R$ 
1,90 totalizando R$ 380,00
Empresa vencedora: 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA (CNPJ 
67.729.178/0004-91)
Valor global do item: R$ 380,00
Item 28: no valor unitário de R$ 
2,85 totalizando R$ 7.125,00
Empresa vencedora: STOCK 
MED PRODUTOS MÉDICO-
-HOSPITALARES LTDA (CNPJ 
06.106.005/0001-80)
Valor global do item: R$ 
7.125,00
Item 19: no valor unitário de R$ 
1,30 totalizando R$ 5.200,00; 
Item 45: no valor unitário de R$ 
3,333 totalizando R$ 1.999,80; 
Item 46: no valor unitário de R$ 
1,86 totalizando R$ 372,00
Empresa vencedora: 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 
01.417.694/0001-20)
Valor global do item: R$ 7.571,80
Item 20: no valor unitário de R$ 
0,72 totalizando R$ 1.080,00; 
Item 22: no valor unitário de R$ 
0,53 totalizando R$ 3.180,00; 
Item 33: no valor unitário de R$ 
2,87 totalizando R$ 4.305,00; 
Item 34: no valor unitário de R$ 
5,02 totalizando R$ 7.530,00; 

Item 47: no valor unitário de R$ 
0,94 totalizando R$ 3.760,00
Empresa vencedora: 
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(CNPJ 35.997.345/0001-46)
Valor global do item: R$ 
19.855,00
Itens 03, 06, 32, 35, 37 e 44: 
DESERTO
Itens 01, 04, 08, 14, 15, 16, 
25, 36, 38, 40, 41, 43, 48: 
FRACASSADO
O(s) referido(s) item(s) foi(ram) 
devidamente homologado(s) 
pela Autoridade Competente em 
19/04/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0008

São Mateus/ES, 19/04/2021
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 662891

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DA
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2021
O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
CPL, torna público o resultado do 
Chamada Pública Nº 001/2021, 
após sessão de abertura. Como não 
acudiram interessados, o mesmo 
foi considerado deserto.
Demais informações pelos telefones 
(28)3528-1900/ 99968-8191 ou 
pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com
ID: 2021.071E0700001.18.0001

Vargem Alta - ES, 19/04/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 662900

Viana

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
nº 010/2021

Código CidadES: 
2021.073E0500002.02.0004

A Prefeitura Municipal de Viana, 
através do Fundo Municipal de 
Saúde de Viana, por meio da 
sua Secretária, torna pública 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2021, processo administrati-
vo nº 9831/2020 - SEMSA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS 
PACTUADOS NA RELAÇÃO 
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS - REMUME, 
DESTINADOS A ATENDER AOS 
USUÁRIOS DO MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- CIMED Indústria de 
Medicamentos Ltda nos lotes 
01, 07 e 30 no valor total de
R$ 129.178,00 (cento e vinte e nove 
mil, cento e setenta e oito reais).                                                                                                                                          

- Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda no lote 02, no 
valor total de R$ 5.850,00 (cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais).
- Inovamed Hospitalar Ltda 
nos lotes 04, 27 e 29, no valor 
total de R$ 161.516,00 (cento e 
sessenta e um mil, quinhentos e 
dezesseis reais).
- NSA Distribuidora de 
Medicamentos Eireli no lote 05, 
no valor total de R$ 5.520,00 (cinco 
mil, quinhentos e vinte reais).
- Mônaco Distribuidora de 
Medicamentos Ltda nos lotes 
06 e 13, no valor total de R$ 
39.118,50 (trinta e nove mil, 
cento e dezoito reais e cinquenta 
centavos).
- Drogafonte Ltda nos lotes 08 e 
21, no valor total de R$ 31.460,00 
(trinta e um mil, quatrocentos e 
sessenta reais).
- Dimebras Distribuidora de 
Medicamentos Brasil Ltda no lote 
09, no valor total de R$ 21.600,00 
(vinte e um mil e seiscentos reais).
- MDF Distribuidora de Produtos 
Farmacêuticos e Hospitalares 
Eireli EPP no lote 14, no valor total 
de R$ 14.600,00 (quatorze mil e 
seiscentos reais).
- Sinergia Farmacêutica Ltda nos 
lotes 15, 25 e 28, no valor total de 
R$ 64.064,00 (sessenta e quatro mil 
e sessenta e quatro reais).
- Werbran Distribuidora de 
Medicamentos Ltda no lote 16, 
no valor total de R$ 71.200,00 
(setenta e um mil e duzentos reais).
- Ligia Maria Carneiro ME nos 
lotes 17, 19, 23 e 35 no valor total 
de R$ 72.784,00 (setenta e dois mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais).
- Distribuidora de Medicamentos 
Backes Eireli ME nos lotes 18 e 
20 no valor total de R$ 31.656,00 
(trinta e um mil, seiscentos e 
cinquenta e seis reais).
- Biohosp Produtos Hospitalares 
S.A nos lotes 24 e 37 no valor total 
de R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos 
e dez reais).
- GoldenPlus Com. De de Med. 
E Prod. Hosp. Ltda nos lotes 
26 e 33 no valor total de R$ 
132.400,00 (cento e trinta e dois mil 
e quatrocentos reais).
- Buteri Comércio e Representa-
ções Ltda no lote 36 no valor total 
de R$ 17.250,00 (dezessete mil, 
duzentos e cinquenta reais).
- Lote 03 e 12: Fracassados.
- Lote 10, 11, 22, 31, 32 e 34: 
Desertos.

Viana/ES, 19 de abril de 2021.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 662995

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 019/2021 - PROCESSO Nº 
0.714/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 019/2021 PROCESSO Nº 
0.714/2021

OBJETO: Contratação de empresa 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-19T22:24:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




